
РЕПУБШ/ПСА СРБИЈА
АУТОНОћ/П–ЈЗАПОКРАЛ/ЈНА ВОЈВОШ/ЈНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕ'ћЕ
Број: 352–1/2017–1230–П
Дана: 18. децембра 2017. године
НОВИ САД ·

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2018. годину, са
Образложењем и Зашвучком Градског већа Града Новог Сада број: 352–1/2017–
1230–11 од 18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Лисје“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града
Новог Сада и да Скупштинадонесе Одлуку у предложеномтексту.

" '
ЧЛАНГРАДСКОГ ВЕ'ћА

Ј.
&



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада ~ пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа '„Лисје" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада на 129.
седници од 18 .12. 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Писје" Нови Сад за 2018. годину.

и. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга иа делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за
2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у
предложеном тексту.

ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог
Сада, а за повереника Ненад Беновић, в.д. начелника Градске управе за комуналне
послове.

„–—–-.„ ~;
1}, србија ђ–хх„

·:И'Е •: „ грех.. .
, г *. –_ ХдиднддђддскогВЕ'ћА

“ЈЕ–е» 12? ":; Т' [::—АХ

" г·“ –•, ",!

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД !
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Бреј: 352–1/2017–1230–11
Дана: 18 . 12 . 2017 . године
НОВИ САД



"

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЛ/ША ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012„01/2017–666
14. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО виц–ш
ГРАДАновог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљењена Нацрт одлуке о Програмуинвестиционих
активности и услугаиз делатности Јавног комуналногпредузећа
„Лисје“Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестициошш активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Лисје“Нови Сад за 2018. годину.

Градскауправа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.

:! ~ до

4,
,)

Рат.,

9 л



·

·ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст
(„СЛУЖбени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на

седници од 2017. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ЛИСЈЕ“ НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје" Нови Сад за 2018. годину (у даљем
тексту: Програм), који чини саставнидео ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за
2018. годину у Износу од 199.000.ООО,00 динара, и то за:

· КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу 0д 49.000.ООО,00
динара, и
– УСЛУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИу износу од 150.000.000,00динара.

Члан 3.

Носилац активности предвиђених Програмом је Јавно комунално предузеће
„Лисје" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Ближи услови за обављање услуга из делатности из члана 2. алинеја друга ове
одлуке, као и међусобна права и обавезе, уређују се уговором који закључују
Градоначелник Града Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник) или лице које он
овласти и Предузеће.

Члан 4.

Уколико планирана средства из члана 2. ове одлуке не буду довољна за
реализацију активности предвиђених Програмом, недостајућа средства обезбедиће се
из сопствених средстава Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава капитапних субвенције. као и рачун за услуге из
делатности из члана 2. ове одлуке, уз приложену документаЦИЈу, Предузеће доставља
Градској управи за комуналне послове (у даљем тексту: Градска управа).

Плаћање, Односно пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа
врши се на основу захтева који припрема Градска управа у складу са прописима.

Члан 6.

Надзор над реализацијомПрограма врши Градска управа.

Стручни надзор над реализацијом услуга из делатности предвиђенихПрограмом,
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције.



Члан 7.

Када се средства из члана 2. све одлукене остварују у планираном износу,
Градоначелник може утврдити приоритетне радове, односно услуге у оквиру Програма.

Члан 8.

Градска управа, уз претходну сагласност Градоначелника, може да изврши
прерасподелу Планираних средстава по позицијама Програма у делу УСЛУГЕ ИЗ
дЕЛАТНОСТИ, ако постоје објективне околности које условљавају потребу за
извршењем одређенихуслуга у већем обиму од планираног.

Члан 9.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи
извештај о реапиаацији Програма.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном
листу Града Новог Сада", а примењиваће се Од 1. јануара 2018. године.



ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИИ УСЛУГА ИЗ ДЕПАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА „ЛИСЈЕ“ НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ– КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

Број .

позиције Програмска позицша Вредност

1_ Реконструкцша посто1еће и изградња нове зијцане ограде на 15.000300'00Градском гробљу — || фаза
2. Изградњамагацина погребне опреме на Градском гробљу— ]] фаза 19.000.000,00

З. Доградња и надоградња са реконструкцшом пословног објекта 15.000.000,ОО
·– комллекса Градског гробља у Новом Саду · | фаза

Свега: 49.000.000,00
Напомена: Финансијске вредности позиција Програма инвестиционих активности су израженебез ПДВ–а.

УСПУГЕ ИЗ дЕПАТНОСТИ

Програмска Назив гробља Вредносту
позицџџа динарима

ОДРЖАВАЊЕ ЗЕПЕНИЛА:
1256 Католичко гробље 6.900.000.00
1258 Јеврејско гробље 1.200.000,00
1260 Успенско гробље 4.000.000,00
1263 Русинско гробље 1 .100.000.00
1303 Назаренскогробље 200.000,00
1305 Гробље у Сремској Каменици 4.100.000,ОО
1309 Гробља у Петроварадину 7.100.000,00
1311 Градско гробље 81 .200.000,00 ·

1313 Спомен гробље, Алеја хероја и великана 1.800.000,00
1314 Алмашко гробље 5.000.000,00
1316 Реформаторско-евангелистичкогробље 1.200.000.00
1560 Гробља у Футогу 8.800.000,ОО
345 Гробље у Ветернику 1 .900.ООО,00
2438 Заштићена гробна места на Успенском гробљу 450.000,00
1777 Заштићена гробна места на Градском гробљу 450.000,00

Уређење и рекуптивација зеленила на гробљима у
517 приградским насељима (Руменка, Бегеч, Степановићево и 5.000.000,ОО

Ченеј)
518 Гробље у Буковцу 1.800.000,00
519 Гробље у Новим Лединцима 800.000,ОО
520 Гробље у Старим Лединцима 2.000.000,00
521 Гробља у Ковиљу 5.000.000,О'0

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА:
Одржавање објеката на Градском гробљу и на осталим

1312 гробљима која уређује и одржава Јавно комунално предузеће 10.000.000,00
„Лисје" Нови Сад

Свега: 150.000.000,00
Напомена: Финансијске вредности позиција Услуга из делатности су израженеса ПДВ-см.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА
ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ ·– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 49.000.000,00
УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 150.000.000,00 ·

УКУПНО: 199.000.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности и
услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје" Нови Сад за 2018. годину
садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Греда Новог Сада - пречишћен текст
("Службенилист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града
НовогСада у складу са законом уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности
и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању комуналних
делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Јавно комунално предузеће „Лисје" Нови Сад доставило је Одлуку Надзорног
одбора Предузећа, донету на 59. седници, одржаној 13. децембра 2017. године, којом је
усвојен Предлог програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Лисје" Нови Сад за 2018. годину.

Предлогом одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности
Јавног комуналног предузећа „Лисје" Нови Сад за 2018. годину, утврђен је Програм
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје"
Нови Сад за 2018. годину.

Средства за реализацијуПрограма у износу од 199.000.000,00динара планирана
су у буџету Града Новог Сада за 2018. годину, и то:

– за КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 49.000.000,00
динара, и

– за УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИу износу Од 150.000.000,00динара.

Средства планирана Програмом инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје" Нови Сад за 2018. годину намењене су
за следеће активности:

ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ – КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

У циљу несметаног функционисања погребне делатности на гробљима која
одржава Јавно комунално предузеће „Лисје" Нови Сад, као и подизања нивоа услуга и
комплетирање инфраструктуре на гробљима, планиране су следеће инвестиционе
активности:

1. Реконструкција постојеће и изградња нове зидане ограде на Градском
гробљу - !! фаза. Током 2018. године планира се изградња 480 м зидане ограде са
келијама према Сајловачкој улици и делимично према Руменачком путу. Наведена
инвестиција представља другу фазу изградње ограде око комплекса Градског гробља, а
обухвата његов северо–западни део. Након завршетка комплетне инвестиције дужина
зидане ограде. са келијама Износиће 2.345,14 м (односи се не северо–западнуи северо –
источну страну гробље), а предвиђена је и реконструкција дела ограде на северној
страни гробље у дужини од 93,51 М.

С обзиром да је у плану проширење комплекса Градског гробља, које се
према Плану детаљне регулације односи на Х и Х! гробно поље, са јужне стране гробља
ће бити постављена жичане ограда привременогкарактера.

Зидана ограда на Градском гробљу биће висока 240 цм, а зидаће се од црвене
фасадне опеке са бетонским капама и серклажима по узору на остале зидане објекта на
Градском гробљу.

2. Изградња магацина погребне опреме на Градском гробљу (|! фаза).
Магацин погребне опреме је објекат намењен скледиштењу готових производе из
потребне делатности (саНДука, надгробних обележја и др). Површина магацина у основи
износи 500 м2, спратности П, пројектована висина приземље је 4,2 м, носећа
конструкција објекта су зидови, а кровна конструкција је двоводна. Фасадни зидови ће



бити завршно обрађени црвеном фасадном опеком. У другој фази изградње планирани
су бетонски, зидарски, кровопокривачки и електро радови. као и радови на изградњи
водовода и канализације и изради елемената металне конструкци1е.

3. Доградња и надоградња са реконструкцијом пословног објекта ·
комплекса Градског гробља у Новом Саду – ! фаза. Због бољег и лакшег
функционисања погребне делатности потребноје изградити пословни објекат (доградња
хоризонталног и ветрикалног габарита – приземље и спрат (П+1) и реконструкција дела
приземља постојећег пословног објекта). Укупна планирана нето површина објекта је
1.438,62 м2, а укупна бруто површина – 1.785,20 мг. За 2018. годину предвиђени су
припремни, земљани и бетонски радови, као и радови на постављању громобранске
инсталације и инсталацијеводовода и канализације.

· За несметано обављање свих активности Јавног комуналног предузећа
„Лисје" Нови Сад неопходно је да све службе буду лоциране на једном месту. Наиме,
сви послови везани за погребне услуге могли би да се обављају на једној локацији '– од
ивбора погребне опреме и заказивања сахране, до решавања евентуалних спорних
питања везаних за наведене активности. Комуникација између служби Предузећа била
би олакшана, а трошкови смањени (закуп пословног простора, трошкови телефона,
утрошак горива, итд.). Такође, само руковођење и управљање Предузећем, као и
међусобна сарадња запослених били би непосреднији, са циљем вишег квалитета
пруженихуслуга.

УСПУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ

Планирана средстава у Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2018. годину, за услуге из
делатности, намењена су за одржавање зеленила на гробљима у износу од
140.000.000,00 динара и за одржавање објеката на гробљима у износу од 10.000.000,00
динара,што укупно износи 150.000.000,00динара.

С обзиром да је током 2017. године услед суше страдао велики број биљака и
велике површине травњака, потребно је извршити њихову реконструкцију и замену.
Осим тога, потребно је појачати мере хемијске зашите шимшира, који масовно страда од
шимшировог пламенца ← посебно су угрожене биљке на Јеврејском, Успенском и
Католичком гробљу у Новом Саду. Овим предлогом Програма на свим површинама
зеленила специјалне намене биће обезбеђен уједначен ниво одржавања. Редовни
радови који се спроводе на одржавању зеленила обухватају: окопавање, заливање,
прихрану, орезивање, мапчирање, кршење, хемијску заштиту, попуну зеленила итд.
Поред одржавања зеленила, предвиђеноје и уклањање смећа, како на Градском, тако и
на свим осталим гробљима која одржава и уређује Јавно комунално предузеће „Лисје"
Нови Сад.

У оквиру одржавања објеката на Градском гробљу и осталим гробљима
планирани су: радови на одржавању пешачко – колских стаза, поправка мобилијара,
ревитализације споменика, молерско– фарбарски радови, електро радови, одвоз смећа
и венаца, прање стаза, чишћење олука, одржавање чесми, као и други радови за којима
се укаже потреба у току године.

Предпогом одлуке утврђено је да је носилац активности предвиђених Програмом
Јавно комунално предузеће "Лисје" Нови Сад, као и да се ближи услови за обављање
услуга из делатности уређују уговором који закључују Градоначелник или лице које он
овласти и Предузеће.

Предпогом одлуке утврђено је да ће се, уколико планирана средства не буду
довољна за реализацију акгивности предвиђених Програмом, недостајуће средства
обезбедитииз сопствених средстава Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад, као
и да захтев за пренос средстава капиталних субвенције, као и рачун за услуге из
делатности, уз припожену документацију, Јавно комунално предузеће "Лисје" Нови Сад
доставља Градској управи за комуналне послове, а да се плаћање, односно пренос
средстава на рачун Јавног комуналног предузећа "Лисје" Нови Сад врши на основу
захтева који Градска управа за комуналне послове припрема у складу са прописима.



Предлогом одлуке утврђено је да надзор над реализацијом Програма врши
Градска управа за комуналне послове, а да стручни надзор над реализацијом услуга из
делатности предвиђених Програмом врши Градска управа за грађевинско земљиште и
инвестиције.

Предлогом одлуке утврђено је да у ситуацији када се средства не остварују у
планираном износу, Градоначелник Града Новог Сада може утврдити приоритетне
радове, односно услуге у оквиру Програма.

Такође, Предлогом одлуке је утврђено је да Градска управа за комуналне
послове, уз претходну сагласност Градоначелника Града Новог Сада, може извршити
прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма у делу услуга из
делатности, ако постоје објективне околности које условљавају потребу за извршењем
одређених услуга у већем обиму од планираног.

Предлогом одлуке утврђено је да Јавно комунално предузеће "Лисје" Нови Сад
подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији
Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада", како би се створили услови за
несметано обављање делатности Јавног комуналног предузећа "Лиоје" Нови Сад и
омогућила примена наведене одлуке од 1. јануара 2018. године.

° ° ·* !5 . • •: 0:»,„З,––'· “· д'ођпвф из“! Ф ·
:***». 460 '· 51.991? 9

·

·
· има за!“ ·

,-' вала–'— ,


